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Høringsuttalelse til forslag til utredningsprogram for havbruk til 
havs - Områdene Norskerenna sør , Frøyabanken nord og 
Trænabanken 
 
Det vises til utredningsprogram for havbruk til havs - Områdene Norskerenna sør, Frøyabanken nord og 
Trænabanken. 

Forsvarets interesser i Norskerenna sør 

Luftfartstilsynet har nå opprettet det permanente fareområde D 263 Klepp. Det vises her til AIP Norway: 
https://ais.avinor.no/no/AIP/View/125/2023-05-18-AIRAC/html/index-no-NO.html 

Faresonen er opprettet for Forsvaret sine behov for å gjennomføre flyginger med slep for kalibrering av 
sensorer for NATO sine marinefartøy i NATO FORACS (NATO Naval Forces Sensor and Weapons Accuracy Check 
Sites). Denne aktiviteten har til nå blitt gjennomført i det eksisterende fareområdet og skytefeltet, D256 Vigdel I. 
Et skytefelt i sjø består av en faresone i luftrommet og arealbegrensninger med forbud mot faste installasjoner 
på havoverflaten. Fareområdet Klepp er opprettet fordi fareområde og skytefelt Vigdel I ikke lenger er godt 
egnet til aktiviteten som følge av endringer i lovverket for lufttrafikktjenesten og ivaretar ikke dagens behov for 
å kunne avvikle sivil lufttrafikk i området på en god måte. Dette berører særlig negativt helikoptertrafikken fra 
Stavanger Lufthavn Sola til og fra norsk sokkel. Aktiviteten med flyginger med slep for kalibrering av sensorer 
for NATO sine marinefartøy må videre foregå innenfor rimelig distanse fra NATO FORACS-basen på Hundvåg 
Ulsnes ved Stavanger. Fareområdet i faresone Klepp strekker seg fra havoverflaten og opp i luftrommet til flight 
level 130. Faresonen kan vanskelig kombineres med faste installasjoner på havoverflaten. Det vil derfor 
eksistere en arealkonflikt mellom Forsvarets aktivitet med skip og flygninger og havbruksområde Norskerenna 
sør. Fareområde Klepp overlapper den nordlige femtedelen av havbruksområdet. 

Luftfartstilsynet har også foreslått å avvikle faresone (og dermed også skytefelt) Vigdel I. Forsvaret har nå dette 
til behandling. Forsvarsdepartementet vil senere ta stilling til dette og om faresone Klepp skal inngå i 
Forsvarets skytefeltstruktur. Faresone Klepp vil i så fall bli omfattet av forskrift om skyte- og øvingsfelt i sjø 
med forbud mot etablering av faste installasjoner i skyte- og øvingsfeltet.  

Forsvarsbygg har ingen merknader til havbruksområdene Frøyabanken nord og Trænabanken. 

 

Bjørn Bergesen  
Leder Arealplan  
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Eiendomsforvaltning 
  
 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.  
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